3.6.2 Monto del apoyo 

El monto de los apoyos será determinado conforme a la convocatoria específica, la disponibilidad presupuestal 
del ejercicio fiscal y la naturaleza del proyecto presentado. 

Los apoyos podrán variar de $1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.) a $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), de acuerdo con la magnitud, impacto, disciplina artística y alcance social de cada proyecto. 

En todos los casos, los recursos otorgados estarán sujetos a suficiencia presupuestal y a los criterios de 
evaluación establecidos por el Comité Dictaminador.